PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO

PROCESSO ADM VIRTUAL N.º. 25824/2018

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 13/2018

SEGUNDO  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO
PARA  FORNECIMENTO  DE  LICENÇA  DE  USO
DE SOFTWARE (SOFTWARE AS A SERVICE –
SaaS)  DE  BUSINESS INTELLIGENCE  (BI),  QUE
ENTRE SI FAZEM O  TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 14ª REGIÃO E A EMPRESA LAN-
LINK SOLUÇÕES E COMERCIALIZAÇÃO EM IN-
FORMÁTICA S/A.

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO, inscrito no CNPJ-MF sob o
Nº 03.326.815/0001-53, com sede na rua: Almirante Barroso, 600 – Mocambo - Porto Ve-
lho/RO, CEP 76.801-901, daqui  em diante denominado CONTRATANTE, representado
neste ato pelo Diretor Geral das Secretarias e Ordenador de Despesas, ou pela autorida-
de que estiver respondendo pelo cargo na forma regimental, ao final qualificado, e de ou-
tro lado, a empresa LANLINK SOLUÇÕES E COMERCIALIZAÇÃO EM INFORMÁTICA
S/A, inscrita no CNPJ sob o n.º 19.877.285/0002-52, localizada no endereço SHN, Qua-
dra 02, Bloco F, Sala 100, Edifício Executive Office Tower – Asa Norte – Brasília/DF, CEP:
70.702-906, fone (61) 3329-1100, e-mail: adm.licitacao@lanlink.com.br, neste ato repre-
sentada pelo Senhor Alexandre Mota Albuquerque, CPF-MF n.º 261.138.723-00, e-mail:
alexandre.mota@lanlink.com.br,  doravante  denominada CONTRATADA,  resolvem cele-
brar o presente termo aditivo nos autos do Processo Adm. Virtual n.º 25.824/2018, que se
regerá nos termos da Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto 5.450, de 31 de
maio de 2005, do Decreto 7.174, de 12 de maio de 2010, do Decreto 7.892, de 23 de ja-
neiro de 2013, da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 (alterada pela Lei
Complementar 147 de 7 de agosto de 2014, regulamentada pelo Decreto 8.538 de 6 de
outubro de 2015), e, subsidiariamente, pelas normas da Lei 8.666, de 21 de junho de
1993, e em conformidade com as instruções constantes do Edital “Pregão Eletrônico nº
069/2017", PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, realizado pelo TRIBUNAL Re-
gional do Trabalho da 18ª Região, onde este TRT14 figura como coparticipante deste lici-
tação, bem como pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO
1.1Prorrogação da vigência, aplicação de reajuste de preços, negociação do valor contra-
tual para atender valor de mercado, dotação orçamentária e ratificação dos servidores
que farão a fiscalização do Contrato n.º 13/2018, que trata do fornecimento de licenças de
uso de software na nuvem (Software as a Service – SaaS) de Business Intelligence (BI),
conforme especificações e condições contidas no Termo de Referência, Anexo I, do Edital
“Pregão Eletrônico/SRP nº 069/2017", que regeu a presente contratação, e, no que cou-

Secretaria Administrativa Av. Almirante Barroso, n. 600 – Bairro: Mocambo Porto Velho/RO – CEP.

76801-901 - telefones: (69) 3218-6431 e 3218-6432 secadm@trt14.jus.br Página 1

Este documento foi assinado por: [Alexandre Mota Albuquerque, ROBERT ARMANDO ROSA, ROMARIO NUNES THADDEU]

Documento juntado por 22196374253 - MARCIA CRISTINA DA SILVA MORAIS

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO

PROCESSO ADM VIRTUAL N.º. 25824/2018

ber, à proposta da CONTRATADA, que, independentemente de transcrição, passam a fa-
zer parte integrante e complementar do presente termo aditivo.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA
2.1  A vigência  do  Contrato  n.º  13/2018,  cujo  período  inicial  compreendeu-se  entre
10/5/2018 a 9/5/2020, fica prorrogada por mais 12 (doze) meses, com início em 10/5/2021
e término em 9/5/2022,  findo este período,  o  presente  contrato não poderá mais  ser
prorrogado,  uma vez  que naquela data acima estipulada, terá atingido o limite  de 48
(quarenta e oito) meses, conforme dispõe o inciso IV do artigo 57, e terá eficácia legal
após a publicação do seu extrato no Diário Oficial da União.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTE E DA NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS
3.1 A tabela abaixo consta o preço do pacto atualizado com índice de reajuste do IGP-DI
por apostilamento, com base na cláusula dez do contrato, seguido de negociação entre as
partes para praticar valor compatível  com o mercado, a partir  de 10/5/2021, conforme
docs. 105/107 (proad - 25824/2018), resultando em faturamento único no valor total das li-
cenças para o período de 12 meses.

ARP - PE - TRT18 - 069/2017

ITEM SERVIÇO QTDE VALOR
UNIT.

VALOR
MENSAL

N. MESES VALOR TOTAL
(12 MESES)

1 Licenças
de uso de
software  -
Power  BI
Pro

10 R$ 55,50 R$
555,00

12 R$ 6.660,00

CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
As  despesas  oriundas  deste  contrato  correrão  à  conta  dos  recursos  orçamentários
consignados ao contratante, Programa de Trabalho 02.122.0571.4256.6020, Natureza da
Despesa 339040.19.

CLÁUSULA QUINTA – DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO
A execução  do  presente  contrato  será  acompanhada  pelos  servidores:  CHRISTIANE
ARAÚJO MENDONÇA e  FELYPP DE ASSIS  OLIVEIRA (fiscal  e  substituto  eventual,
respectivamente), lotados na Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação,
indicados na forma do art. 67, da Lei 8.666/93, cumprindo as determinações contidas na
Portaria GP n. 716/2019.

CLÁUSULA SEXTA – DA RATIFICAÇÃO
Permanecem  inalteradas  as  cláusulas  e  condições  do  Contrato  n.º  13/2018,  não
modificadas pelo presente termo aditivo.

Secretaria Administrativa Av. Almirante Barroso, n. 600 – Bairro: Mocambo Porto Velho/RO – CEP.

76801-901 - telefones: (69) 3218-6431 e 3218-6432 secadm@trt14.jus.br Página 2

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO

PROCESSO ADM VIRTUAL N.º. 25824/2018

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam eletronicamente o presente Instru-
mento, em uma única via.

Porto Velho, 23 de abril de 2021.

(assinado digitalmente)
Romário Nunes Thaddeu

Diretor Geral do TRT 14ª REGIÃO
CONTRATANTE

(assinado digitalmente)
Robert Armando Rosa

SECRETÁRIO DE TEC. DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO TRT 14ª REGIÃO

(assinado digitalmente)
Alexandre Mota Albuquerque

LANLINK SOLUÇÕES E COMERCIALIZAÇÃO EM INFORMÁTICA S/A
CONTRATADA

Secretaria Administrativa Av. Almirante Barroso, n. 600 – Bairro: Mocambo Porto Velho/RO – CEP.

76801-901 - telefones: (69) 3218-6431 e 3218-6432 secadm@trt14.jus.br Página 3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050500131

131

Nº 83, quarta-feira, 5 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: PRE 1241/2021. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e Reunidas
Transportes S/A. Objeto: Prestação de serviço de transporte rodoviário de cargas. Valor
estimado: R$ 52.081,60. Programa de Trabalho: 02.122.0033.4256.0042 - Apreciação de
Causas na Justiça do Trabalho. Natureza da Despesa: 3390.39 - Outros Serviços de
Terceiros - PJ. Vigência: 12 meses a partir da assinatura. Data da assinatura: 4-5-2021. Pelo
TRT: Dilcionir José Furlan, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Vinícius Marins,
Procurador.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: CD 2689/2021. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e  W J
Serviços de Informática Ltda. Objeto: Prestação de serviços de suporte técnico SIABI. Valor
mensal: R$ 635,54. Programa de Trabalho: 02.122.0033.4256.0042 - Apreciação de Causas
na Justiça do Trabalho. Natureza da Despesa: 3390.40 - Serviços de Tecnologia da
Informação e Comunicação. Vigência: 12 meses a partir da assinatura. Data da assinatura:
3-5-2021. Pelo TRT: Fernando Schlickmann Oliveira Souza, Diretor da Secretaria
Administrativa. Pela Contratada: Janeide de Medeiros Dantas Silva, Sócia-Gerente.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - UASG 80005

Nº Processo: 10.622/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação, de forma contínua, dos serviços de limpeza, conservação, copa, jardinagem,
auxiliar de carrego e descarrego, lavagem de automóveis, serviços de eletricidade, de
hidráulica e de manutenção nas unidades que compõem este Tribunal Regional do
Trabalho da 13ª Região, com fornecimento de mão de obra e insumos (uniformes, EPI's,
materiais e utensílios etc) necessários à execução dos serviços. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 05/05/2021 das 08h00 às 14h00. Endereço: Av. Corálio Soares de Oliveira, s/n -
Centro - João Pessoa (PB) ou https://www.gov.br/compras/edital/80005-5-00007-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 05/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 19/05/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Conforme edital.

João Pessoa/PB, 4 de maio de 2021.
RONALDO VIEIRA DE ARAGÃO

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 13/2018 . PROCESSO ADM. VIRTUAL -
PROAD Nº 25824/2018. CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª

REGIÃO. CONTRATADA: LANLINK SOLUÇÕES E COMERCIALIZAÇÃO EM INFORMÁTICA S/A.
CNPJ-MF Nº 19.877.285/0002-52. OBJETO: prorrogação da vigência, aplicação de reajuste
de preços, negociação do valor contratual para atender valor de mercado, dotação
orçamentária e ratificação dos servidores que farão a fiscalização do Contrato n.º 13/2018,
que trata do fornecimento de licenças de uso de software na nuvem (Software as a Service
- SaaS) de Business Intelligence (BI), conforme especificações e condições contidas no
Termo de Referência, Anexo I, do Edital Pregão Eletrônico/SRP nº 069/2017, que regeu a
presente contratação, e, no que couber, à proposta da CONTRATADA, que,
independentemente de transcrição, passam a fazer parte integrante e complementar do
presente termo aditivo. Vigência: 10/5/2021 a 9/5/2022. Assinado: 23/4/2021. Dotação
orçamentária: programa de trabalho: 02.122.0571.4256.6020 - Natureza da Despesa:
3390.40.19, correspondendo aos valores mensal de R$ 555,00 e anual de R$ 6.660,00.
Assinaturas: Romário Nunes Thaddeu, Diretor Geral e Ordenador de Despesas do TRT 14ª
Região, Robert Armando Rosa, Secretário de Tecnologia da Informação e Comunicação do
TRT 14ª Região, e de outro, senhor Alexandre Mota Albuquerque, representante da
contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE CONTRATOS
SEÇÃO DE ANÁLISE CONTRATUAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº CP0145/2012 (PROAD 10383/2020). Contrato: 47/2012. Espécie: VII TA. Partes:
TRT e JOSÉ DA MOTA PAES E ELIANA MARIA GUERREIRO DA MOTA PAES. CPF: 016.766.178-
76 e 102.312.028-30, respectivamente. Objeto: alterar o preâmbulo do contrato, na parte
relativa à identificação dos locadores, por força de transferência de propriedade do imóvel
objeto da locação. Fundamento: Lei 8.245/1991 e Lei 8.666/1993. Assinam: pelo TRT, Vera
Lucia de Oliveira Ramires , pelos locadores, José da Mota Paes e Eliana Maria Guerreiro da
Mota Paes e, como anuente, Eliana Maria Guerreiro da Mota Paes . Data: 28/04/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROAD nº 290/2021. Contrato: 07/2021. Espécie: II TA. Partes: TRT e XPON CONS U LT O R I A
LTDA. CNPJ: 23.518.065/0001-29. Objetos: I - alterar o caput da cláusula segunda do
contrato, que trata da vigência; e II - alterar a subcláusula primeira da cláusula nona do
contrato . Fundamento: Lei 8.666/1993, art. 58, inciso I. Assinam: pelo TRT, Vera Lúcia de
Oliveira Ramires e, pela empresa, Aguinaldo Alves Barbosa. Data: 30/04/2021.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 18ª Região torna públicas as Atas de Registro de Preços referentes
ao Pregão Eletrônico nº 014/2021 (PA nº 12678/2020), onde resolve registrar os preços
para eventual aquisição de materiais de expediente. Vigência: 12 (doze) meses a contar
da data da publicação no Diário Oficial da União. Cujos itens foram adjudicados para as
seguintes empresas:

SOLUTION COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 25.249.082/0001-33): 1 - R$
20,73; 30 - R$ 0,67.

GOIASPAPER DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ: 13.712.784/0001-22): 3 - R$ 1,05;
4 - R$ 0,91; 5 - R$ 21,57; 9 - R$ 14,45; 10 - R$ 36,29; 12 - R$ 0,44; 15 - R$ 14,75;
16 - R$ 3,02; 17 - R$ 7,02; 19 - R$ 31,62; 20 - R$ 13,69; 22 - R$ 4,15; 23 - R$ 2,98;
24 - R$ 0,61; 25 - R$ 11,43; 26 - R$ 19,90; 27 - R$ 0,42; 28 - R$ 13,53; 29 - R$ 1,58;
31 - R$ 29,00; 40 - R$ 5,00; 43 - R$ 0,93; 44 - R$ 4,42; 46 - R$ 7,97; 47 - R$ 2,94;
48 - R$ 23,88; 62 - R$ 2,68; 63 - R$ 3,59; 64 - R$ 3,89; 67 - R$ 9,88; 72 - R$
14,88.

ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA (CNPJ:
39.564.618/0001-10): 11 - R$ 1,34; 33 - R$ 1,65; 34 - R$ 1,68; 35 - R$ 0,28; 38 - R$
1,62; 39 - R$ 1,35; 42 - R$ 0,19.

KELEDU COMÉRCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO LTDA (CNPJ:
19.590.049/0001-70): 37 - R$ 19,98.

COPEL COMERCIAL DE PEÇAS LTDA (CNPJ: 02.528.743/0001-64): 51 - R$
106,40; 58 - R$ 80,00; 66 - R$ 26,97; 75 - R$ 4,35; 78 - R$ 6,20.

DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA (CNPJ: 40.223.106/0001-79): 52 - R$ 56,00.
NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA (CNPJ:

10.820.186/0001-89): 53 - R$ 298,25; 54 - R$ 45,00.
FÁBRICA DAS BANDEIRAS INDÚSTRIA COMÉRCIO DE CONFECÇÕES SERVIÇOS E

ACESSÓRIOS EIRELI (CNPJ: 04.884.221/0001-20): 57 - R$ 2,00; 69 - R$ 60,00; 70  - R$
68,00; 71 - R$ 45,00.

LUMEN COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MOTORES ELÉTRICOS EIRELI (CNPJ:
34.777.255/0001-87): 59 - R$ 52,88; 60 - R$ 52,88.

QUALITY ATACADO EIRELI (CNPJ: 15.724.019/0001-58): 61 - R$ 33,60.
NATEK - NATUREZA E TECNOLOGIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS

BIOTECNOLÓGICOS EIRELI (CNPJ: 05.234.897/0001-31): 65 - R$ 35,46.
IMPÉRIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BANDEIRAS EIRELI (CNPJ:

21.589.394/0001-35): 68 - R$ 79,00.
O & P COMUNICAÇÃO LTDA (CNPJ: 32.566.370/0001-87): 77 - R$ 1,89.
As especificações completas do objeto encontram-se no edital do referido

pregão disponibilizado no site http://www.trt18.jus.br

ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2021 - PROAD 1751/2020;

O Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, através de sua Pregoeira, torna
público que julgou vencedora do pregão em epígrafe, que tem por objeto Contratação de
empresa especializada para prestar serviços de MANUTENÇÃO PREDIAL preventiva,
corretiva e preditiva, sob demanda, de forma contínua, com fornecimento de peças e
componentes, bem como para a realização de serviços eventuais diversos, nos sistemas,
equipamentos e instalações prediais utilizados nas instalações prediais dos imóveis do
Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, a empresa JP ENGENHARIA EIRELLI, CNPJ
37.953.936/0001-47, com o valor global de R$ 1.279.960,00.

Maceió, 4 de maio de 2021.
FLÁVIA CAROLINE FONSECA AMORIM

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2021 - PROAD 1751/2020;

O Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, através de sua Pregoeira, torna
público que julgou vencedora do pregão em epígrafe, que tem por objeto Contratação de
empresa especializada para prestar serviços de MANUTENÇÃO PREDIAL preventiva,
corretiva e preditiva, sob demanda, de forma contínua, com fornecimento de peças e
componentes, bem como para a realização de serviços eventuais diversos, nos sistemas,
equipamentos e instalações prediais utilizados nas instalações prediais dos imóveis do
Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, a empresa JP ENGENHARIA EIRELLI, CNPJ
37.953.936/0001-47, com o valor global de R$ 1.279.960,00.

Maceió, 4 de maio de 2021.
FLÁVIA CAROLINE FONSECA AMORIM

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo PROAD Nº 30567/2017. Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato TRT 20ª Região
nº 07/2017 (prestação de serviço telefônico fixo comutado local fixo-fixo e fixo-móvel
para as Varas do Trabalho do interior). Objeto: prorrogação do prazo de vigência, por
mais 12 meses (04/05/2021 a 03/05/2022). Contratante: TRT 20ª Região. Contratada:
Telemar Norte Leste S/A. Fundamento Legal: Cláusulas Terceira e Sexta do contrato
original e no artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Valor anual estimado R$ 8.770,36.
Dotação: 168248 e 339039. Data e assinaturas: 28/04/2021. Tadeu Matos Henriques
Nascimento, Diretor-Geral, pelo Contratante, e Marcos Wellington Mariano Rocha e
Jean Silva, Representantes legais, pela contratada.

Processo Proad TRT20 Nº 429/2020. Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato TRT 20ª Nº

04/2020(locação de placas para a central telefônica do TRT 20ª Região e treinamento

aos servidores/colaboradores que exercerão atividades de operação do equipamento).

Objeto: prorrogação da vigência por 12 meses, compreendendo o período de

1º/06/2021 a 31/05/2022. Contratante: TRT 20ª Região. Contratada: BF TECNO LO G I A

LTDA. Fundamento Legal: Cláusula Sexta do contrato original e no artigo 57, inciso IV

da Lei nº 8.666/93. Valor mensal: R$ 1.450,00. Dotação: 339039 e 168248. Data e

assinatura: 29/04/2021. Tadeu Matos Henriques Nascimento, Diretor-Geral, pelo

Contratante, Bruno Ricardo Portela da Silva, Representante Legal, pela Contratada.

Processo PROAD nº 33.304/2018. Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato TRT 20ª nº

04/2019(prestação de serviços de telefonia móvel, Serviço Móvel Pessoal - SMP).

Objeto: prorrogação da vigência por 12 meses, compreendendo o período de

02/05/2021 a 1º/05/2022. Contratante: TRT 20ª Região. Contratada: TELEFÔNICA

BRASIL S.A. Fundamento Legal: Cláusula Sexta do contrato original e no artigo 57,

inciso II, da Lei 8.666/93. Valor mensal: R$ 1.239,75. Dotação: 168248, e 339039. Data

e assinatura: 30/04/2021. Tadeu Matos Henriques Nascimento, Diretor-Geral, pelo

Contratante, e Carlota Braga de Assis Lima e Wellington Xavier da Costa,

Representantes legais, pela Contratada.

Processo PROAD n. 346/2019. Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato TRT 20ª nº

03/2019(realização de serviço de digitalização de peças processuais e outros

documentos, nas instalações do Tribunal). Objeto: prorrogação do prazo de vigência

por mais 12 meses (15/04/2021 a 14/04/2022), revisão e repactuação de preços.

Contratante: TRT 20ª Região. Contratada: IPAESE - Instituto Pedagógico de Apoio à

Educação do Surdo em Sergipe. Fundamento legal: Cláusulas Sexta e Nona, alínea "c",

do Contrato Original; no artigo 57, inciso II, e no artigo 65, inciso II, alínea "d", § 5º,

da Lei n. 8.666/93; na Medida Provisória nº 932, de 31/03/2020, da Presidência da

República; e no Acordo Coletivo de Trabalho 2020/2021 registrado no MTE sob o nº

SE000001/2021. Dotação: 168248 e 339092. Valor mensal: R$ 13.362,34. Data e

assinatura: 05/04/2021. Tadeu Matos Henriques Nascimento, Diretor-Geral, pelo

Contratante, e Ana Lúcia Nunes Oliveira, Presidente do IPAESE.

Este documento foi assinado por: [LISLANE RIBEIRO]

Documento juntado por 58817697915 - LISLANE RIBEIRO

	114. DESPACHO - DOCUMENTO - 2º TERMO ADITIVO AO CONT...
	Ir para página 1

	116. DOCUMENTO - PUBLICAÇÃO DOU.PDF
	Pág. 1